Freiwillige Feuerwehr Hainichen - OF Gersdorf/Falkenau

Dienstplan 2026

Datum Thema

12.01. UVV/ Arbeitsschutzbelehrung

26.01. Erste Hilfe

09.02. Brandschutz im privaten Haushalt

20.02. Jahreshauptversammlung

23.02. Unterweisung Atemschutz/ Funkausbildung
09.03. Gerétekunde/ Tiirnotéffnung

23.03. Knoten und Stiche/ Geritekunde

06.04. Ostermontag

18.04. Tagesausbildung (mit kompl. Gemeindefw.)
20.04. Gruppe im TH Einsatz

04.05. Gruppe im Loscheinsatz

18.05. Wasserforderung (mit OF Schlegel)

01.06. Nachbereitung Feuerwehrfest

15.06. Handhabung Liifter/Sabelsdge/Beleuchtung
29.06. Dienstsport

13.07. Dienstsport

27.07. Vegetationsbrandbekdmpfung (mit OF Hc)
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Zeit

19:00 Uhr Schulungsraum
19:00 Uhr Schulungsraum
19:00 Uhr Schulungsraum
19:00 Uhr Schulungsraum
19:00 Uhr Schulungsraum
19:00 Uhr Geritehaus
19:00 Uhr Gerétehaus
08:00 Uhr Geratehaus
18:00 Uhr Geritehaus
18:00 Uhr Geritehaus
18:00 Uhr Geritehaus
19:00 Uhr Geréitehaus
19:00 Uhr Gerétehaus
18:00 Uhr Geritehaus
18:00 Uhr Geritehaus
18:00 Uhr Geritehaus

Verantwortlichkeit

Kam. Miiller, K.

Kam. Albrecht, S.

Kam. Nobst, M.
Wehrleitung

Kam. Richter, T./ Miller, T.
Wehrleitung

Kam. Weber-Gutte, J./ Rockoft, D.
Gemeindewehrleitung

Kam. Miiller, T.
Wehrleitung

Wehrleitung/ OF Schlegel
Wehrleitung

Kam. Detsch, J./ Rockoff, D.
Wehrleitung

Wehrleitung

Wehrleitung/ OF Hainichen



10.08.
22.08.
24.08.
07.09.
21.09.
05.10.
19.10.
02.11.
16.11.
30.11.
05.12.

30.05.
18.07.
18.09.
18.-20.09.
30.12.

Wasserentn. offenes Gewésser/ Pumpenausb.
Kameradschaftspflege

Retten aus Hohen und Tiefen
Atemschutzbelastungsiibung
Patientengerechte Rettung

Ortskunde/ Kontr. Loschwasserentnahmest.
Stromerzeuger/ Gefahren durch elektr. Strom
Kettensdgenausbildung

Geritekunde/ Tiirnotoffnung

Sichern der E Stelle

Jahresabschluss/ Weihnachtsfeier

Sonstige Termine:

Feuerwehr- und Kinderfest

Stadtwettkampf zum Parkfest
Feuerwehrball/ Auszeichnungsveranstaltung
160 Jahrfeier Feuerwehr Hainichen
Glithwein am Weihnachtsbaum

19:00 Uhr Geratehaus

Kam. Detsch, J.

wird noch bekanntgegeben Wehrleitung

19:00 Uhr Gerétehaus
18:00 Uhr Geritehaus
19:00 Uhr Gerétehaus
19:00 Uhr Geratehaus
19:00 Uhr Gerétehaus
19:00 Uhr Geratehaus
19:00 Uhr Gerétehaus

Wehrleitung

Kam. Richter, T.

Kam. Albrecht, S.

Wehrleitung

Wehrleitung

Kam. Richter, T.

Wehrleitung/ Kam. Rockoft, D.

19:00 Uhr Schulungsraum  Wehrleitung
18:00 Uhr Christas Scheune

15:00 Uhr Festgeldnde
Parkfestgeldnde

19:00 Uhr Goldener Lowe

Markt Hainichen
17:00 Uhr Dorfplatz

Mit kameradschaftlichen Griflen

Stefan Lehnert
Wehrleiter

Tony Kretzschmar

Stellv. Wehrleiter






