

Freiwillige Feuerwehr Hainichen - OF Gersdorf/Falkenau
Dienstplan 2026



Datum	Thema	Zeit	Verantwortlichkeit
12.01.	UVV/ Arbeitsschutzbelehrung	19:00 Uhr Schulungsraum	Kam. Müller, K.
26.01.	Erste Hilfe	19:00 Uhr Schulungsraum	Kam. Albrecht, S.
09.02.	Brandschutz im privaten Haushalt	19:00 Uhr Schulungsraum	Kam. Nobst, M.
20.02.	Jahreshauptversammlung	19:00 Uhr Schulungsraum	Wehrleitung
23.02.	Unterweisung Atemschutz/ Funkausbildung	19:00 Uhr Schulungsraum	Kam. Richter, T./ Müller, T.
09.03.	Gerätekunde/ Türnotöffnung	19:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
23.03.	Knoten und Stiche/ Gerätekunde	19:00 Uhr Gerätehaus	Kam. Weber-Gutte, J./ Rockoff, D.
06.04.	Ostermontag	-	-
18.04.	Tagesausbildung (mit kompl. Gemeindefw.)	08:00 Uhr Gerätehaus	Gemeindewehrleitung
20.04.	Gruppe im TH Einsatz	18:00 Uhr Gerätehaus	Kam. Müller, T.
04.05.	Gruppe im Löscheinsatz	18:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
18.05.	Wasserförderung (mit OF Schlegel)	18:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung/ OF Schlegel
01.06.	Nachbereitung Feuerwehrfest	19:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
15.06.	Handhabung Lüfter/Säbelsäge/Beleuchtung	19:00 Uhr Gerätehaus	Kam. Detsch, J./ Rockoff, D.
29.06.	Dienstsport	18:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
13.07.	Dienstsport	18:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
27.07.	Vegetationsbrandbekämpfung (mit OF Hc)	18:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung/ OF Hainichen

10.08.	Wasserentn. offenes Gewässer/ Pumpenausb.	19:00 Uhr Gerätehaus	Kam. Detsch, J.
22.08.	Kameradschaftspflege	wird noch bekanntgegeben	Wehrleitung
24.08.	Retten aus Höhen und Tiefen	19:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
07.09.	Atemschutzbelastungsübung	18:00 Uhr Gerätehaus	Kam. Richter, T.
21.09.	Patientengerechte Rettung	19:00 Uhr Gerätehaus	Kam. Albrecht, S.
05.10.	Ortskunde/ Kontr. Löschwasserentnahmest.	19:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
19.10.	Stromerzeuger/ Gefahren durch elektr. Strom	19:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung
02.11.	Kettensägenausbildung	19:00 Uhr Gerätehaus	Kam. Richter, T.
16.11.	Gerätekunde/ Türnotöffnung	19:00 Uhr Gerätehaus	Wehrleitung/ Kam. Rockoff, D.
30.11.	Sichern der E Stelle	19:00 Uhr Schulungsraum	Wehrleitung
05.12.	Jahresabschluss/ Weihnachtsfeier	18:00 Uhr Christas Scheune	

Sonstige Termine:

30.05.	Feuerwehr- und Kinderfest	15:00 Uhr Festgelände
18.07.	Stadtwettkampf zum Parkfest	Parkfestgelände
18.09.	Feuerwehrball/ Auszeichnungsveranstaltung	19:00 Uhr Goldener Löwe
18.-20.09.	160 Jahrfeier Feuerwehr Hainichen	Markt Hainichen
30.12.	Glühwein am Weihnachtsbaum	17:00 Uhr Dorfplatz

Mit kameradschaftlichen Grüßen

Stefan Lehnert
Wehrleiter

Tony Kretzschmar
Stellv. Wehrleiter

